Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

 «Гимназия» г. Новозыбкова

                     П Р И К А З

               от _________________                                       №________

О приостановлении учебного процесса
   В целях предупреждения массового распространения гриппа и острых респираторных заболеваний среди обучающихся и сотрудников школы, во исполнение постановления главного санитарного врача по Брянской области от 25.01. 2016 года №2 «О введении ограничительных мер в связи с осложнением эпидситуации по гриппу и ОРВИ на территории Брянской области», приказа Департамента образования и науки Брянской области от 26.01.2016 года №183 «О введении ограничительных мер в связи с осложнением эпидситуации по гриппу и ОРВИ на территории Брянской области», приказа Отдела образования администрации г. Новозыбкова от 26.01.2016 года №34 «О введении ограничительных мер в связи с осложнением эпидситуации по гриппу и ОРВИ на территории Брянской области»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Приостановить с 02.02.2016 года по 08.02.2016 года организацию образовательного процесса в МБОУ «Гимназия» в связи с заболеваемостью обучающихся гриппом и ОРВИ по школе  более 30%.

2. Классным руководителям 1-11 классов:

· довести информацию о приостановлении учебного процесса в школе до сведения обучающихся и родителей (законных представителей);

· обеспечить ведение мониторинга по количеству заболевших и выздоровевших детей в период с 03.02.2016 года по 08.02.2016 года;

· ежедневно до 11-00 предоставлять информацию о количестве болеющих детей в классах администрации школы.

3. Учителю информатики Лепеевой С.А. разместить информацию о приостановлении учебного процесса в школе на школьном сайте.

4. Завхозу школы Сауленко И.Н. обеспечить проведение полного комплекса мероприятий в соответствии с требованиями СП 3.1.2.31 17-13 «Профилактика гриппа и других острых респираторных вирусных инфекций».
5. Заместителям директора по УР Тищенко Л.П., Голыго Н.В. внести изменения в календарный учебный график на 2015-2016 учебный год.

6. Контроль за исполнением данного приказа возлагаю на себя.
Директор __________________А. В. Сердюков